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1. Általános információk a beszámolóhoz 

 

1.1. A Nemzeti Versenysport Szövetség (továbbiakban: NVESZ) bemutatása 

 

A Nemzeti Versenysport Szövetség  a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény az egyesülési 

jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek működéséről és támogatásáról 2011. évi 

CLXXV. törvény, valamint a sportról szóló 2004. évi I. törvény (továbbiakban Stv.)  46/G §- 46/L §-a alapján 

létrehozott, a nem olimpiai sportágak szervezett versenysportjában működő, a Stv-ben meghatározott 

országos közfeladatokat ellátó köztestület, amely a civil törvény szerinti nyilvántartásba vétel nélkül 

közhasznú szervezetnek minősül.  

 

A Nemzeti Versenysport Szövetség célja a tagszervezetek tevékenységének összehangolása, céljaik és 

feladataik hatékonyabb megvalósítása, közös érdekeik védelme. További célja elősegíteni az állami 

sportirányítással, országos sportági szakszövetségekkel és országos sportági szövetségekkel (a 

továbbiakban együtt: sportszövetség), sportszervezetekkel, önkormányzatokkal együttműködve a 

sportolók felkészülését, kvalifikációját, és részvételét a Világjátékok Nemzetközi Szövetsége (a 

továbbiakban: IWGA) Világjátékain és a Nemzetközi Sportszövetségek Szövetségének (a továbbiakban: 

GAISF) Világjátékain, valamint más világszintű és európai multisport versenyeken, eseményeken.  

Az NVESZ feladatait a Stv. 46.G § (1) bekezdése, valamint a 46/G. § (3)–(5) bekezdése szerint 

meghatározott országos közfeladatként látja el. 

 

Az alakuló Közgyűlés - 47 tagszövetséggel - 2016.12.21-én fogadta el az Alapszabályt, a szervezet Fővárosi 

Törvényszék általi bejegyzése 2017.02.21-én emelkedett jogerőre, így az NVESZ a tényleges 

tevékenységet 2017-ben kezdte meg. 

2020-ban már 58 tagszövetséggel rendelkeztünk, 2021-ben pedig további szervezetek jelezték belépési 

szándékukat, melyek közül egy sportszövetség felvétele várható. 

A Nemzeti Versenysport Szövetség 2020-ban is a Sporttörvényben előírt közfeladatai ellátása folyamán a 

szervezet hatékony működtetését figyelembe véve, további sportszakmai feladatokat látott el.  

Mivel a 2020-as évet beárnyékolta a COVID-19 világjárvány, ezért az NVESZ is rákényszerült a szakmai 

feladatai átszervezésére. Ennek ellenére, a korlátozó intézkedések feloldásának idejére sikerült a 

tagszervezetei számára szakmai rendezvényt és konferenciát szervezni, valamint az aktuális témákat 

érintő, több alkalmas szakmai egyeztető tárgyalásokat lebonyolítani. Szintén a sportágak népszerűsítése, 

megismertetése, valamint a sportszakembereik továbbképzése érdekében indította útjára az „NVESZ – 

Sport a testnevelésen túl – Pedagógus Akkreditációs Programját” is, melyhez kapcsolódóan több 

sportszakmai oktatási célú dokumentum, nyomtatott könyv és fotókkal, videókkal gazdagított tananyag 

elkészítésébe kezdett. Az NVESZ év eleji díjátadó rendezvényén került bemutatásra a köztestületet, 

valamint tagszervezeteit megjelenítő és az első négy év szakmai munkáját szemléltető kiadvány, amelyről 

rendkívül pozitív visszajelzések érkeztek. 



3 

 

1.2. A beszámoló közreműködői: 

 

A könyvviteli nyilvántartások vezetését, a beszámoló összeállítását az NVESZ gazdasági vezetője látja el, 

aki a könyvviteli szolgáltatást végzők nyilvántartásában szerepel, a tevékenység ellátására jogosító 

igazolvánnyal rendelkezik. 

A beszámoló elkészítéséért felelős személy: Siposné Csongrádi Ágnes – NVESZ gazdasági vezető 

Mérlegképes könyvelői regisztrációs száma: 137121 

 

Az NVESZ a sporttörvény 46./J. § (7). bekezdése alapján könyvvizsgálatra kötelezett. 

A tárgyévi beszámoló szabályszerűségét, megbízhatóságát és valódiságát könyvvizsgáló ellenőrizte. A 

beszámolót hitelesítő könyvvizsgáló: 

„Himber és fia Audit” könyvvizsgáló és Adószakértő Kft. 

2089 Telki, Gyöngyvirág u.33.  

Kijelölt könyvvizsgáló: Himber Péter Lajos (2089 Telki, Gyöngyvirág u. 33.)  

Könyvvizsgáló kamarai nyilvántartási száma: 005363 

 

Az Egyszerűsített éves beszámoló részét képező Mérleget, Eredménykimutatást, a Kiegészítő mellékletet, 

valamint a Közhasznúsági mellékletet az NVESZ elnöke írja alá. 

 

1.3. Az NVESZ által ellátott tevékenységek 

 

Az NVESZ által ellátott alaptevékenység (alapcél szerinti és közhasznú tevékenység) körét a sporttörvény, 

valamint az NVESZ Alapszabálya határozza meg. 

Az NVESZ az alapcél szerinti, illetve a közhasznú tevékenységét nem veszélyeztetve vállalkozási 

tevékenységet is folytathat. 

A gazdasági-vállalkozási tevékenységéről elkülönített nyilvántartást vezet, eredményét az Alapszabályban 

meghatározott tevékenységekre (alapcél szerinti) fordíthatja. 

 

2. A számviteli politika alkalmazása 

 

Az NVESZ könyveit a kettős könyvvitel szabályai szerint a 2000. évi C. törvény – a számvitelről – alapján 

magyar forintban vezeti. A beszámolóban az adatok eltérő jelölés hiányában ezer forintban kerülnek 

feltüntetésre. 

Az eszközök és források értékelése a Számviteli törvény és az NVESZ számviteli politikájában előírtak 

szerint történik. 

A költségvetéstől kapott támogatásokat a 479/2016 (XII. 28) Korm. rendelet alapján bevételként, a 

továbbadott támogatásokat ráfordításként kezeli.  A tárgyévben folyósított, de fel nem használt 

támogatások értékét év végén passzív időbeli elhatolásként mutatja ki. A hatályos előírások szerint a 

támogatási előleget, amíg nem válik véglegessé, a rövid lejáratúkötelezettségek között kell kimutatni és a 

támogatás elfogadását követően kell átvezetni az egyéb bevételek közé. Ugyanakkor az előleg összegét  
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folyósításakor a pénzmozgáshoz kötötten egyéb bevételként kell kimutatni és elhatárolással a  már 

felmerült költségek eredménycsökkentő hatását ellentételezni. 

 

2.1. A beszámoló formája, a mérlegkészítés időpontja 

 

Az NVESZ a kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezetek kormányrendeletben meghatározott 

Egyszerűsített éves beszámolót készíti (PK-642), mely tartalmazza a mérleget, az eredménykimutatást, a 

Közhasznúsági és Kiegészítő mellékletet. Az Egyszerűsített éves beszámolóban, Közhasznú és Kiegészítő 

mellékletben az adatok ezer forintban szerepelnek. 

 

Az üzleti év időtartama megegyezik a naptári évvel. 

A mérlegkészítés fordulónapja: 2020. december 31. 

A számviteli politikában meghatározott mérlegkészítés napja: 2021. február 28. 

A könyvvizsgálói záradékkal ellátott 2020. évi Egyszerűsített beszámolót, a Kiegészítő mellékletet, 

valamint a Közhasznúsági mellékletet az NVESZ Közgyűlése által elfogadott tartalommal 2021. május 31-

ig kell letétbe helyezni és az NVESZ hivatalos honlapján közzétenni. 

 

2.2. Jelentős tételek értelmezése 

 

Jelentős összegűnek tekintjük a hibát – a SZt. 3. (3) bek. 3.pontjában foglaltakkal egyezően – ha a hiba 

feltárásának évében, a különböző ellenőrzések során, egy adott üzleti évet érintően (évenként külön-

külön) feltárt hibák és hibahatások - eredményt, saját tőkét növelő-csökkentő - értékének együttes 

(előjeltől független) összege meghaladja az ellenőrzött üzleti év mérlegfőösszegének 2 százalékát, de 

legalább az 1 MFt-ot. 

Jelentős összegűnek minősülnek azok a tételek, melyek az 500 eFt-ot, vagy ennek megfelelő 

devizaösszeget meghaladják. 

Jelentős összhatásként kell értelmezni azt, ha a tételenként nem jelentős különbözetek összhatása által a 

mérleg- vagy eredménykimutatás sor értéke 1 millió forinttal, vagy ennek megfelelő devizaösszeggel 

változik. 

 

2.3. Devizás tételek értékelése 

 

A külföldi pénzértékre szóló követelések és kötelezettségek a teljesítés napjára vonatkozó MNB által 

közzétett, hivatalos deviza középárfolyamon átszámított forintértéken kerülnek kimutatásra. A 

valutapénztárban lévő valutakészlet, a devizaszámlán lévő deviza forintértéke év közben FIFO elv szerint 

kerül meghatározásra. Év végén a devizás tételek - az üzleti év mérlegfordulónapjára vonatkozó 

devizaárfolyamra – átértékelési különbözetei elszámolásra kerültek. 
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2.4. Értékcsökkenési leírás elszámolása 

 

Az értékcsökkenést a tárgyi eszközök bruttó értéke alapján az üzembe helyezés (használatbavétel) 

napjától negyedévente lineárisan számoljuk el a számviteli politikában meghatározott értékcsökkenési 

kulcsok alkalmazásával. Terven felüli értékcsökkenési leírás elszámolása az azt megalapozó eseménnyel 

egyidejűleg vagy a fordulónapi értékelés keretében történik.  

A 200 e Ft egyedi beszerzési, előállítási érték alatti tárgyi eszközök immateriális javak beszerzési vagy 

előállítási költségét a használatbavételkor értékcsökkenési leírásként egy összegben számoljuk el. 

A használatba vett tárgyi eszközök és immateriális javak állományának alakulását a 3. pontban bemutatott 

táblázat tartalmazza. 

 

2.5. Értékvesztés elszámolása 

 

Valamennyi eszközcsoport esetében az értékvesztés elszámolását, esetleges visszaírását egyedileg 

állapítjuk meg. 2020-ban értékvesztést nem számoltunk el. 

 

2.6. Leltározási szabályok 

 

Az eszközök és források leltározása a Leltározási Szabályzatban előírtak szerint megtörtént. A kiértékelt 

leltárak, egyeztetések a beszámoló elkészítésének alapdokumentációját képezik. 

 

2.7. Pénzkezelési szabályok  

 

A pénzkezelés a számviteli politika részeként kialakított Pénzkezelési Szabályzatban előírt szabályok 

szerint történik, a pénzkezelés szabályai az előző üzleti évhez képest nem változtak. 

 

2.8. Közhasznú tevékenységgel kapcsolatos információk 

 

Az NVESZ, mint köztestület a beszámoló jóváhagyásával egyidejűleg, azzal összhangban közhasznúsági 

mellékletet készít, melyet a Közgyűlés fogad el. 

A közhasznúsági mellékletben a közhasznú tevékenységek, célcsoportjai, a közhasznú jogálláshoz 

szükséges adatok, mutatók, a vagyon felhasználása, a közhasznú cél szerinti juttatások, a vezető 

tisztségviselőknek nyújtott juttatások összege kerül bemutatásra. 

A kiegészítő mellékletben támogatásonként kerül felsorolásra a támogatási program keretében végleges 

jelleggel felhasznált összegek, a szervezet által az üzleti évben végzett főbb tevékenységek és programok. 
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3. Mérlegtételek bemutatása 

 

ESZKÖZÖK ÖSSZETÉTELE ÉS VÁLTOZÁSA  

 

 

 

Az eszközök összesen értékének 69,20 %-os növekedését a Befektetett eszközök 18,18%-os és a 

Követelések 3,62-szoros emelkedése mellett az Aktív időbeli elhatárolások arányának és értékének 

jelentős növekedése idézte elő. 2020-ban a támogatási okirat alapján folyósított támogatási előlegek 

összegéből a tárgyévi felhasználást ellentételező bevétel összege, az elszámolás elfogadásáig az Aktív 

időbeli elhatárolások között kerültek kimutatásra. 

 

Tárgyi eszközök és immateriális javak állományának 2020. évi változása (e Ft-ban) 

 

 

értéke (eFt)megoszlás% értéke (eFt) megoszlás% értéke (eFt) %-os

BEFEKTETETT ESZKÖZÖK 1 661 2,98% 1 963 2,08% 302 18,18%

Immateriális javak 49 0,09% 0 0,00% -49 -100,00%

Tárgyi eszközök 1 612 2,89% 1 963 2,08% 351 21,77%

Befektetett pénzügyi eszközök 0 0,00% 0 0,00% 0

FORGÓESZKÖZÖK 52 577 94,21% 53 163 56,30% 586 1,11%

Készletek 530 0,95% 0 0,00% -530 -100,00%

Követelések 56 0,10% 259 0,27% 203 362,50%

Értékpapírok 0 0,00% 0 0,00% 0

Pénzeszközök 51 991 93,16% 52 904 56,02% 913 1,76%

AKTÍV IDŐBELI ELHATÁROLÁSOK 1 571 2,81% 39 305 41,62% 37 734 2401,91%

ESZKÖZÖK ÖSSZESEN 55 809 100,00% 94 431 100,00% 38 622 69,20%

ESZKÖZÖK MEGNEVEZÉSE
2019.12.31 2020.12.31 Változás

Növekedés Csökkenés

I. Immateriális javak 1 866 179 888 0 0 1 157

1. Alapítás-átszerv. akt. ért. 0 0 0 0 0 0

2. Kísérleti fejleszt. akt. ért. 0 0 0 0 0 0

3. Vagyoni értékű jogok 1 101 179 124 0 0 1 157

4. Üzleti vagy cégérték 0 0 0 0 0 0

5. Szellemi termékek 765 0 765 0 0 0

6. Immater. javak értékhelyesb. 0 0 0 0 0 0

II. Tárgyi eszköz 5 667 1 989 1 615 0 0 6 041

1. Ingatlanok és kapcsolódó vagyoni értékű jogok 0 1 038 0 0 0 1 038

2. Műszaki ber. gépek, járm. 0 0 0 0 0 0

3. Egyéb berend. felsz. járm. 5 667 951 1 615 0 0 5 004

4. Beruházások, felújítások 0 0 0 0 0 0

5. Tárgyi eszközök értékhelyesb. 0 0 0 0 0 0

Összesen 7 533 2 168 2 503 0 0 7 198

IMMATERIÁLIS JAVAK, TÁRGYI ESZKÖZÖK BRUTTÓ ÉRTÉK

VÁLTOZÁSÁNAK BEMUTATÁSA  ( e Ft-ban)

(Számviteli trv. szerinti - 2020.)

Befektetett eszköz

megnevezése

Bekerülési érték (bruttó érték)

Nyitó Növekedés Csökkenés
Átsorolásból

Záró
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A Befektetett eszközök mérlegsoron szereplő érték 1.963 e Ft, melynek 100 %-át a tárgyi eszközök teszik 

ki.  

2020-ban, a koronavírus helyzettel összefüggésben, a biztonságos távolságtartás és munkavégzés 

betartásának érdekében a meglévő székhelyünkön, az eddigiekben raktározás céljára használt helyiségből 

egy különálló, új munkaállomással rendelkező iroda – irodabútorral együtt - került kialakításra, melyet 

Növekedés Csökkenés

I. Immateriális javak 1 818 228 888 0 0 1 157

1. Alapítás-átszerv. akt. ért. 0 0 0 0 0 0

2. Kísérleti fejleszt. akt. ért. 0 0 0 0 0 0

3. Vagyoni értékű jogok 1 101 179 124 0 0 1 157

4. Üzleti vagy cégérték 0 0 0 0 0 0

5. Szellemi termékek 716 48 765 0 0 0

II. Tárgyi eszköz 4 055 1 638 1 615 0 0 4 078

1. Ingatlanok és kapcsolódó vagyoni értékű jogok 0 11 0 0 0 11

2. Műszaki ber. gépek, járm. 0 0 0 0 0 0

3. Egyéb berend. felsz. járm. 4 055 1 627 1 615 0 0 4 068

4. Beruházások, felújítások 0 0 0 0 0 0

Összesen 5 873 1 865 2 503 0 0 5 235

IMMATERIÁLIS JAVAK, TÁRGYI ESZKÖZÖK HALMOZOTT

ÉRTÉKCSÖKKENÉSÉNEK BEMUTATÁSA  (e Ft-ban)

(Számviteli trv. szerinti - 2020.)

Befektetett eszköz

megnevezése

Halmozott értékcsökkenés

Nyitó Növekedés Csökkenés
Átsorolásból

Záró

Növekedés Csökkenés

I. Immateriális javak 48 -48 0 0 0 0

1. Alapítás-átszerv. akt. ért. 0 0 0 0 0 0

2. Kísérleti fejleszt. akt. ért. 0 0 0 0 0 0

3. Vagyoni értékű jogok 0 0 0 0 0 0

4. Üzleti vagy cégérték 0 0 0 0 0 0

5. Szellemi termékek 48 -48 0 0 0 0

II. Tárgyi eszköz 1 612 351 0 0 0 1 963

1. Ingatlanok és kapcsolódó vagyoni értékű jogok 0 1 027 0 0 0 1 027

2. Műszaki ber. gépek, járm. 0 0 0 0 0 0

3. Egyéb berend. felsz. járm. 1 612 -676 0 0 0 936

4. Beruházások, felújítások 0 0 0 0 0 0

Összesen 1 661 302 0 0 0 1 963

IMMATERIÁLIS JAVAK, TÁRGYI ESZKÖZÖK NETTÓ

ÉRTÉKÉNEK BEMUTATÁSA  ( e Ft-ban)

(Számviteli trv. szerinti - 2020.)

Befektetett eszköz

megnevezése

Nettó érték

Nyitó Növekedés Csökkenés
Átsorolásból

Záró
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bérelt ingatlanon végzett beruházásként mutattunk ki. Beszerzésre került továbbá az online meetingek, 

megbeszélések, konferenciák lebonyolításához szükséges, beépített kamerával is rendelkező új 

számítógép, valamint az NVESZ adatainak biztonságos tárolásához a MOB szerverétől független, különálló 

szerver és az adatok mentéséhez szükséges háttértárak. 

 

A feleslegessé vált - nullára leírt- elavult, elhasználódott informatikai, műszaki, egyéb telekommunikációs 

eszközeinket, berendezéseinket leselejteztük, illetve értékesítettük. 

Mindezek következtében év végére a tárgyi eszközök nettó értékének állománya 18,18%-kal növekedett. 

 

A terv szerinti értékcsökkenés megbontását az alábbi táblázat mutatja (e Ft): 

 

 

 

2020-ban terven felüli értékcsökkenést nem számoltunk el. 

Az NVESZ befektetett pénzügyi eszközökkel, készletekkel nem rendelkezik. 

 

Az NVESZ követelései az alábbi táblázatban felsorolt tételekből adódnak: 
 

 
A követelések összege a vevőkövetelések növekedésével magyarázható. A kinnlevőség esedékes részlete 

a mérlegkészítés napjáig pénzügyi rendezésre került. Lejárt, peresített vevőkövetelést nem tartunk 

nyilván.  

 

2019. 2020. 2019. 2020. lineáris kisértékű lineáris kisértékű

I. Immateriális javak 252 48 391 179 -204 -212 -80,95% -54,22%

1. Alapítás-átszerv. akt. ért. 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Kísérleti fejleszt. akt. ért. 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Vagyoni értékű jogok 0 0 391 179 0 -212 0 -54,22%

4. Üzleti vagy cégérték 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Szellemi termékek 252 48 0 0 -204 0 -80,95% 0

II. Tárgyi eszköz 1 218 1 051 107 586 -167 479 -13,71% 447,66%

1. Ingatlanok és kapcsolódó vagyoni értékű jogok 0 11 0 0 11 0 0 0

2. Műszaki ber. gépek, járm. 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Egyéb berend. felsz. járm. 1 218 1 041 107 586 -177 479 -14,53% 447,66%

4. Beruházások, felújítások 0 0 0 0 0 0 0 0

Összesen 1 471 1 100 498 765 -371 267 -25,22% 53,61%

Változás %-ban

IMMATERIÁLIS JAVAK, TÁRGYI ESZKÖZÖK TÁRGYÉVI ÉRTÉKCSÖKKENÉSÉNEK BEMUTATÁSA

(Számviteli trv. szerinti) (e Ft-ban)

Befektetett eszköz

megnevezése

Terv szerinti értékcsökkenés és értékcsökkenési leírás

Lineáris Változás értékbenKisértékű

értéke (eFt) %-ban

Vevőkövetelések 0 259 259

Belföldi szállítók Tartozik egyenlege 56 0 -56

Támogatási szerződés alapján adott előlegek 0 0 0

Elszámolási előleg 0 0 0

Előírt tartozások 0 0 0

Összesen 56 259 203 362,50%

Változás

Követelések részletezése ( e Ft) 2019. év 2020. év
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A pénzeszközök soron 52.904 e Ft szerepel, melynek 99,87 %-át bankszámláinkon tartjuk nyilván.  
 

 

 

*A valuta és deviza adatok értékelése a 2020. december 31-i MNB középárfolyamok alapján történt. 

A pénzeszközök összértéke 1,76 %-kal nőtt, ezen belül jelentős emelkedést (19,75%-os) mutat a 

devizabetét számlán EUR-ban nyilvántartott pénzérték, mely az év végi árfolyamra történő átértékelés 

következtében növekedett. 

Az NVESZ számlavezető bankja: az UniCredit Hungary Zrt. 

 

Aktív időbeli elhatárolások részletezése: 

 

Aktív időbeli elhatárolásként kerülnek kimutatásra a mérleg fordulónapja előtt felmerült, elszámolt olyan 

összegek, melyek csak a mérleg fordulónapját követő időszakra számolhatók el, valamint az olyan járó 

bevételek, melyek a tárgyévre számolandók el, de a mérleg fordulónapja után esedékesek. 

Itt kerül kimutatásra a megállapodáson alapuló támogatások várható, még el nem számolt összege az 

egyéb bevételekkel szemben, amennyiben a vállalkozó bizonyítani tudja, hogy teljesíteni fogja a 

támogatáshoz kapcsolódó feltételeket és valószínű, hogy a támogatást meg fogja kapni. 

 

 

 

A tárgyévben folyósított támogatási előlegekből a tárgyévben 38.685 e Ft került felhasználásra , melynek 

elszámolási határideje 2021 évben esedékes. 2020. április 1-vel az ENGSO Youth titkársági feladatok már 

nem az NVESZ keretein belül kerülnek ellátásra.  A titkárság működtetésével kapcsolatos kiadások 

fedezetére az ENGSO nemzetközi szervezete tárgyévben már nem nyújtott hozzájárulást. 

 

A költségelhatárolás jelentős részét a tárgyévben kiszámlázott 2021. január havi székhely bérleti díj és 

üzemeltetési költség, valamint az éves előre kifizetett szolgáltatások (vírusvédelem, szoftvertámogatás, 

tárhelybérlés, vagyonbiztosítás) értéke teszi ki. 

 

 

értéke (eFt) %-ban

Házipénztár Ft-ban 40 24 -16 -40,00%

Valutapénztár* 51 46 -5 -9,80%

Bankszámlák Ft-ban 49 105 49 487 382 0,78%

Devizabetétszámla* 2 795 3 347 552 19,75%

Összesen 51 991 52 904 913 1,76%

Pénzeszközök részletezése (e Ft) 2019. év 2020. év

Változás

értéke (eFt) %-ban

Támogatási előleg el nem számolt összege 0 38 685 38 685

ENGSO nemzetközi szerv.támogatása 926 0 -926

Bevételek elhatárolása 926 38 685 37 759 4077,65%

Költségek elhatárolása 645 620 -25 -3,88%

Összesen 1 571 39 305 37 734 2401,91%

Aktív időbeli elhatárolás részletezése (e Ft) 2019 .év 2020. év
Változás
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FORRÁSOK ÖSSZETÉTELE ÉS VÁLTOZÁSA 

 

 
 

A forrástételek átrendeződése folytán a saját tőke értéke a 2019 évi és a tárgyévi eredmény 

következtében 50,11 %-kal, a rövidlejáratú kötelezettségek aránya és összege is jelentősen - közel 23-

szorosára - nőtt a tavalyi évhez viszonyítva, szemben a passzív időbeli elhatárolások értékének 92,2 %-os 

csökkenésével. 2020-ban az NVESZ céltartalékot nem képzett, hosszú lejáratú kötelezettségekkel nem 

rendelkezik. 

 

Rövidlejáratú kötelezettségek részletezése (e Ft) 

 

 

 

 

értéke (eFt)megoszlás% értéke (eFt) megoszlás% értéke (eFt) %-os

SAJÁT TŐKE 30 331 54,35% 45 530 48,22% 15 199 50,11%

Induló tőke/ jegyzett tőke 0 0,00% 0 0,00% 0

Tőkeváltozás/eredménytartalék 20 599 36,91% 30 331 32,12% 9 732 47,25%

Lekötött tartalék 0 0,00% 0 0,00% 0

Értékelési tartalék 0 0,00% 0 0,00% 0

Tárgyévi eredmény alaptev. 9 732 17,44% 15 199 16,10% 5 467 56,18%

Tárgyévi eredmény vállalk.tev. 0 0,00% 0 0,00% 0

CÉLTARTALÉKOK 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

KÖTELEZETTSÉGEK 1 970 3,53% 47 067 49,84% 45 097 2289,19%

Hátrasorolt kötelezettségek 0 0,00% 0 0,00% 0

Hosszú lejáratú kötelezettség 0 0,00% 0 0,00% 0

Rövid lejáratú kötelezettségek 1 970 3,53% 47 067 49,84% 45 097 2289,19%

PASSZÍV IDŐBELI ELHATÁROLÁSOK 23 508 42,12% 1 834 1,94% -21 674 -92,20%

FORRÁSOK ÖSSZESEN 55 809 100,00% 94 431 100,00% 38 622 69,20%

FORRÁSOK MEGNEVEZÉSE
2019.12.31 2020.12.31 Változás

értéke (eFt) megoszlás% értéke (eFt) megoszlás% értéke (eFt) %-ban

Szállítói kötelezettség 785 39,85% 257 0,55% -528

Személyi jövedelemadó 369 18,73% 354 0,75% -15

Szociális hozzájárulási adó 411 20,86% 355 0,75% -56

Egészségbiztosítási és munkaerőpiaci járulék 186 9,44% 0 0,00% -186

Társadalombiztosítási járulék 0 0,00% 420 0,89% 420

Nyugdíjjárulék 219 11,12% 0 0,00% -219

Általános forgalmi adó 0 0,00% 81 0,17% 81

Jövedelemelszámolási számla 0 0,00% 0 0,00% 0

Kapott támogatási előleg 0 0,00% 45 600 96,88% 45 600

Összesen 1 970 100,00% 47 067 100,00% 45 097 2289,19%

Rövidlejáratú kötelezettségek

2020. év Változás2019. év
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A rövidlejáratú kötelezettség értékének előző évihez viszonyított jelentős növekedését a támogatási 

előleg kötelezettségként (96,88%) történő kimutatása idézte elő, melynek rendezésére a támogatás 

elszámolásának, elfogadásának időpontjában fog sor kerülni. 

Az adóhatósággal szemben összesen 1.210 eFt (2,57%) kötelezettség keletkezett, szállítói 

kötelezettségként 257 eFt-ot (0,55 %) mutattunk ki.  A kötelezettségek 2020. január hónapban 

pénzügyileg rendezésre kerültek. 

A Nemzeti Versenysport Szövetség 2020-ban nem végzett vállalkozási tevékenységet, társasági 

adófizetési kötelezettsége nem keletkezett, adó és járulékfizetési, bevallási kötelezettségeinek 

határidőben eleget tett, adótartozása nincs. 

 

Passzív időbeli elhatárolások részletezése (e Ft) 

 

Passzív időbeli elhatárolás a mérleg fordulónapja előtti időszakot terhelő költségek, melyek csak a mérleg 

fordulónapja utáni időszakban kerültek leszámlázásra. Passzív időbeli elhatárolásként kerültek 

kimutatásra a visszafizetési kötelezettség nélkül kapott költségvetési támogatások összegéből az üzleti 

évben költséggel, ráfordítással nem ellentételezett összegek, valamint halasztott bevételként a térítés 

nélkül átvett eszközök értéke. 

 

 
 

A passzív időbeli elhatárolások összértéke 92,2 %-kal csökkent, mely egyrészről a tárgyévben folyósított, 

de fel nem használt (költségekkel nem ellentételezett) támogatások elhatárolásának 100%-os 

csökkenésével, másrészt a támogatásból finanszírozott, illetve térítésmentesen kapott tárgyi eszközök 

tárgyévi értékcsökkenésének visszavezetése miatti növekedéssel magyarázható. 

Az előző évben elhatárolt 22.304 eFt támogatási összeg a támogatói szerződésben meghatározott 

határidőn belül teljes egészében felhasználásra került. A felhasználás részletezése a 7. pontban kerül 

bemutatásra. 

Költségelhatárolásként került kimutatásra a tárgyévi könyvvizsgálat szerződés szerinti, még nem 

számlázott összege. 

 

értéke (eFt) %-ban

Költségek ellentételezésére kapott támogatások 

elhatárolása 23 269 1 643 -21 626 -92,94%

 ebből  támogatásból beszerzett tárgyi eszközök miatti 

écs elhatárolás 965 1 643 678 70,26%

 ebből  tárgyévben fel nem használt támogatás 22 304 0 -22 304 -100,00%

Halasztott bevételek (térítésmentesen kapott eszk. écs. 

elhatárolása) 48 0 -48 -100,00%

Bevételek elhatárolása összesen 23 317 1 643 -21 674 -92,95%

Mérlegfordulónap előtti időszakot terhelő költségek 191 191 0 0,00%

Passzív időbeli elhatárolások összesen 23 508 1 834 -21 674 -92,20%

Passzív időbeli elhatárolás részletezése (e Ft) 2019. év 2020. év

Változás
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4.  Eredménykimutatás bemutatása 

 

Alaptevékenység, alapcél szerinti közhasznú tevékenység eredménye és alakulása:  

 

 
 

 

Befolyt költségvetési támogatás/támogatási előleg 60 664 45 600 -15 064

ENGSO szervezettől kapott támogatás 1 607 0 -1 607

Versenyengedélykártyák regisztrációs díjából sz.bevétel 3 140 4 021 881Egyéb alaptev.sz. bevétel  (jutalék, közvetített 

szolg.bevétele, értékesítés bevétele) 647 24 -623

Tagdíjbefizetések, belépési díj 12 250 11 125 -1 125

Adományok 2 000 2 000 0

Térítésmentesen átvett eszközök bekerülési értéke 0 0 0

Egyéb különféle bevételek 0 321 321

Pénzügyi bevételek 150 346 196

Összesen 80 458 63 437 -17 021 -21,16%

Támogatások korrekciói: 2019. év 2020. év
Változás 

értéke ( e Ft)

Fel nem használt támogatások/támogatási előlegek -22 304 -6 915 15 389

Előző évi támogatás maradvány felhasználása 11 496 22 303 10 807

Tárgyévben felhasznált, de csak köv.évben 

visszafiz.támogatási kötelezettség 0 0 0

Támogatásból beszerzett eszközök miatti  écs elhatárolás 1 135 -678 -1 813

Korrekciók összesen -9 673 14 710 24 383

Térítésmentesen beszerzett eszközök miatti elhatárolás 253 48 -205

Mindösszesen korrekciók -9 420 14 758 24 178

Alaptevékenység korrigált összes bevétel 71 038 78 195 7 157 10,07%

Alaptevékenység  bevételei (e Ft) 2019. év 2020. év
Változás 

értéke ( e Ft)

Anyagjellegű ráfordítások 22 616 28 747 6 131

Személyi jellegű ráfordítások 34 602 27 372 -7 230

Értékcsökkenési leírás 1 968 1 865 -103

Továbbutalt támogatások 2 100 5 000 2 900

Egyéb különféle ráfordítások 0 0 0

Pénzügyi ráfordítások 20 12 -8

Alaptevékenység összes ráfordítása 61 306 62 996 1 690 2,76%

Alaptevékenység tárgyévi eredmény (bevételi többlet) 9 732 15 199 5 467 56,18%

Ráfordítások(e Ft) 2019. év 2020. év
Változás 

értéke (e  Ft)

Alaptevékenység   (e Ft) 2019. év 2020. év
Változás 

értéke ( e Ft)
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Az NVESZ 2020-ban alaptevékenységből 5.467 eFt-tal, azaz 56,18 %-kal magasabb eredményt (bevételi 

többletet) ért el, mint az előző évben. 

 

Vállalkozási tevékenység eredménye: 

2020-ban az NVESZ nem végzett vállalkozási tevékenységet. 

 

Eredmény felhasználási javaslat:  

A 2020-ban alaptevékenységből elért 15.199 e Ft eredményt (bevételi többletet) az Eredménytartalékba 

helyezi, azt az Alapszabályban meghatározott cél szerinti (alap) tevékenységekre fordítja. 

 

 

5. Bevételek  
 

 

 

Az NVESZ 2020 évi összes bevétele 7.157 eFt-al, 10,07 %-kal nőtt az előző évihez képest.   

A bevételek 77,13 %-át (60.310 e Ft-ot) az állami költségvetésből kapott támogatások tárgyévben 

bevételként elszámolt összege teszi ki.  Az ENGSO nemzetközi szervezetétől tárgyévben nem érkezett 

támogatás. Alaptevékenység árbevételeként került kimutatásra a kibocsájtott, kifizetett  

versenyengedélykártyák regisztrációs díjából származó bevétel. 

 

2020-ban nem került sor új tagszövetség felvételére, mely a tagszövetségek által befizetett 2020. évi 

tagdíjak és regisztrációs (belépési) díjak összegének 9,18%-os csökkenését eredményezte az előző évihez 

viszonyítva. 

 

2020-ban is   2.000 e Ft pénzbeli adomány érkezett, melyből az NVESZ működtetésével kapcsolatban 

felmerült dologi ( 983 e Ft) és személyi jellegű költségek (1.017 e Ft) kerültek finanszírozásra.  

 

 

 

 

 

értéke (eFt) megoszlás% értéke (eFt) megoszlás% értéke (eFt) %-ban

Alapcél sz. tevékenység árbevétele 3 787 5,33% 4 045 5,17% 258 6,81%

Vállalkozási tevékenység bevétele 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Tagdíjak,alapítói befizetések 12 250 17,24% 11 125 14,23% -1 125 -9,18%

Kapott támogatások 52 598 74,04% 60 310 77,13% 7 712 14,66%

Kapott adományok 2 000 2,82% 2 000 2,56% 0 0,00%

Térítés nélkül átvett eszközök écs visszavezetése 253 0,36% 48 0,06% -205 -81,03%

Különféle egyéb bevételek 0 0,00% 321 0,41% 321 N/A

Pénzügyi bevételek 150 0,21% 346 0,44% 196 130,67%

Bevételek  összesen 71 038 100,00% 78 195 100,00% 7 157 10,07%

BEVÉTELEK
2019. év 2020. év Változás
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6. Ráfordítások  

 

 

 

A ráfordítások 2,76 %-kal növekedtek az előző évihez képest, mely az anyagjellegű és a továbbadott 

támogatások növekedésével magyarázható. Az anyagköltségek értékének növekedése összefüggésben 

van a 2020-ban kiadásra kerülő, saját tervezésű  NVESZ 2017-2019-2021  Évkönyv és  más szakmai anyagok 

elkészíttetésével. Az értékcsökkenési leírás a tárgyévben beszerzett tárgyi eszközök, immateriális javak 

beszerzése ellenére csökkent, mivel a már nullára leírt tárgyi eszközök mennyisége megnövekedett. A 

személyi jellegű ráfordítások arányának és értékének csökkenését a 2020. évi pandémiás helyzet 

következtében elmaradt szakmai programokhoz kapcsolódó üzleti vendéglátás összegének csökkenése, 

illetve a létszámcsökkenés miatti bérköltség megtakarítás okozta.  

Az NVESZ 2020-ban - az EMMI által 2019-ben folyósított támogatásból – továbbadott támogatásként          

5000 e Ft-ot biztosított tagszövetségei részére szakmai fejlesztési és azzal összefüggő működési 

feladataihoz.  

A beszámolási időszakban az Egyszerűsített éves beszámoló könyvvizsgálatával összefüggésben a 

könyvvizsgáló éves díja 300 eFt + ÁFA. 

 

7. Költségvetési támogatások felhasználása 

 

Az Egyszerűsített éves beszámoló és Közhasznúsági melléklet 2020. évben kapott támogatásokra 

vonatkozó adatlapjainak összesítése az alábbi táblázatban szerepel: 

 

 

értéke (eFt) megoszlás% értéke (eFt) megoszlás% értéke (eFt) %-ban

Anyagjellegű ráfordítások 22 616 36,89% 28 747 45,63% 6 131 27,11%

Személyi jellegű ráfordítások 34 602 56,44% 27 372 43,45% -7 230 -20,89%

Értékcsökkenési leírás 1 968 3,21% 1 865 2,96% -103 -5,23%

Egyéb ráfordítások összesen 2 100 3,43% 5 000 7,94% 2 900 138,10%

 - ebből  továbbadott támogatás 2 100 3,43% 5 000 7,94% 2 900 138,10%

 - ebből  különféle egyéb ráfordítások 0 0,00% 0 0,00% 0 N/A

Pénzügyi műveletek ráfordításai 20 0,03% 12 0,02% -8 -40,00%

Költségek és ráfordítások összesen 61 306 100,00% 62 996 100,00% 1 690 2,76%

RÁFORDÍTÁSOK 
2019. év 2020. év Változás

(e Ft-ban)

személyi dologi 
felhalmo

zási
összesen

továbbadott 

támogatás

mind-

összesen

Nem olimpiai 

sportágak szakmai 
támogatása

2020.01.01-2021.03.31 13 000 9 169 150 9 019 0 9 169 0 9 169 13 000

Nem olimpiai sportágak szakmai támogatása (sportszakmai 
kiadványok gyártatása a tagszevezeteink részére,  sportági 
népszerűsítéshez kapcsolódó médiakommunikációs 
megbízások, Digitális sport konferencia  megrendezése, 
sportágainkat  megismertető  Pedagógus Akkreditációs 
program kidolgozása, engedélyeztetése, a programhoz 
fűződő oktatási anyagok összeállítása, terjesztése)

NVESZ működési 
támogatása

2020.01.01-2021.03.31 32 600 29 516 22 171 6 974 371 29 516 0 29 516 32 600 NVESZ Iroda működési feladatok

Összesen: 45 600 38 685 22 321 15 993 371 38 685 0 38 685 45 600

- ebből a tárgyévben felhasznált összeg

Támogató: EMBERI   ERRŐFORRÁSOK 
MINISZTÉRIUMA

Támogatási 
program 

elnevezése
Támogatás időtartama

Támogatási 

összeg

- ebből a 

tárgyévre 

jutó összeg

- ebből a 

tárgyévben 

folyósított 

összeg

Támogatás tárgyévi felhasználásának szöveges 

bemutatása
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2020-ban az Emberi Erőforrások Minisztériuma (EMMI) összesen 45.600 e Ft költségvetési támogatási 

előleget folyósított az NVESZ 2020. évi szakmai és működési feladatainak ellátására. 

A nem olimpiai sportágak szakmai támogatása soron szereplő 13.000 e Ft-ból 9.169 e Ft, az NVESZ 

működési támogatási soron szereplő 32.600 e Ft-ból 29.516 e Ft került tárgyévi felhasználásra.  

A felhasználás jogcímenkénti részletezését a fenti táblázat tartalmazza. A tárgyévben fel nem használt, 

összesen 6.915 e Ft maradvány - a támogatói okirat alapján 2021.03.31-ig - felhasználható. 

 

Előző évben kapott maradvány összeg felhasználásnak részletezése: 

 

 

 

A 2019. évről áthozott 22.304 e Ft maradvány összegéből 3.825 e Ft-ot személyi jellegű, 11.682 e Ft-ot 

dologi, 1.797 e Ft-ot pedig felhalmozási kiadásokra fordítottunk. Ezen felül a tagszervezeteink részére – 

az NVESZ Elnökségének döntése alapján - 5.000 e Ft-ot biztosítottunk továbbadott támogatás keretében. 

A nehéz anyagi helyzetben lévő szövetségeknek hatalmas segítséget jelentett, hogy sikerült a szövetségük 

működését, valamint a versenyeik lebonyolítását, kiszolgálását segítő, alapvető informatikai, műszaki 

eszközöket beszerezniük. A támogatás összegével a tagszövetségek határidőre elszámoltak az elfogadó 

leveleket részükre megküldtük. 

A támogatások szabályszerű felhasználásáról készített elszámolás az EMMI felé határidőre benyújtásra 

került. 

 

Tárgyévben megkaptuk az EMMI  levelét a 2018. évi NVESZ működési és szakmai feladatok ellátásával 

közvetlenül összefüggő költségek fedezetére kapott 48.600 e Ft támogatás felhasználásának 

elfogadásáról. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(e Ft-ban)

személyi dologi 
felhalmo

zási
összesen

továbbadott 

támogatás

mindössze

sen

Nem olimpiai 

sportágak szakmai 
támogatása

2019.01.01-2020.12.31 12 564 10 464 0 3 667 1 797 5 464 5 000 10 464 0
az NVESZ, valamint tagszervezetei, a nem olimpiai sportágak 
szakmai fejlesztési és azzal összefüggő működési költségeire

Nem olimpiai 

sportágak szakmai 
támogatása

2019.01.01-2020.03.31 15 500 9 219 2 043 7 176 0 9 219 0 9 219 0

Nem olimpiai sportágak szakmai támogatása, az IWGA 
Világjátékaira és a Küzdősportok Világjátékaira készülő 
sportágak részére előadások, konferenciák, továbbképzések 
tartása ( doppingmegelőzés, oktatás, edzőképzés, 
sportdiplomácia témakörben), sportágak népszerűsítése, 
NVESZ évértékelő rendezvény lebonyolítása

NVESZ működési 
támogatása

2019.01.01-2020.03.31 32 600 2 621 1 782 839 0 2 621 0 2 621 0 NVESZ Iroda működési feladatok

Összesen: 60 664 22 304 3 825 11 682 1 797 17 304 5 000 22 304 0

- ebből a 

tárgyévben 

folyósított 

összeg

Támogatás tárgyévi felhasználásának szöveges bemutatása

Támogatási 
program 

elnevezése
Támogatás időtartama

Támogatási 

összeg

- ebből a 

tárgyévre 

jutó összeg

- ebből a tárgyévben felhasznált összeg

Támogató: EMBERI   ERRŐFORRÁSOK 
MINISZTÉRIUMA
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8. Tájékoztató adatok 

 

Foglalkoztatottak átlagos statisztikai létszáma, bérköltsége, személyi és egyéb kifizetések: 

 

 
 

Személyi jellegű egyéb kifizetések között szerepelnek a béren kívüli, illetve egyes meghatározott 

juttatások, a külföldi napidíjak, reprezentációs kiadások és a foglalkoztatással kapcsolatos egyéb 

juttatások, valamint a munkáltatót terhelő személyi jövedelemadó kifizetések. 

Az NVESZ alkalmazottainak átlagos statisztikai létszáma a nemzetközi koordinátori pozíció 2020. 04.01-től 

történő megszüntetése következtében 3,29 főre csökkent. 

A vezető tisztségviselők (elnök, alelnökök, elnökségi és felügyelő bizottsági tagok) részére a tárgyévben 

személyi jellegű kifizetés nem történt. 

 

 

9.  Vagyoni helyzet, likviditás mutatói 

 

 
 

 

 

 

 

 

(e Ft-ban)

Foglalkoztatás

Éves átlagos 

stat. létszám 

(fő)

Bérköltség
Személyi jellegű 

egyéb kifizetések
Bérjárulékok Összesen

Állományba tartozók 3,29 19 498 1 504 3 302 24 304

Állományba nem tartozók (megbízás, egyéb személyi jell.) 360 2 655 53 3 068

Összesen személyi jellegű ráfordítás 19 858 4 159 3 355 27 372

Előző év Tárgy év Változás

(e Ft) (%) (e Ft) (%) (%)

Befektetett eszközök 1 661 1 963

Eszközök összesen 55 809 94 431

Forgóeszközök+Aktív időbeli elhatárolások 52 577 92 468

Eszközök összesen 55 809 94 431

Saját tőke 30 331 45 530

Összes forrás 55 809 94 431

Kötelezettségek 1 970 47 067

Összes forrás 55 809 94 431

Eszközök összesen 55 809 94 431

Saját tőke 30 331 45 530

Pénzeszközök 51 991 52 904

Rövid lejáratú kötelezettségek 1 970 47 067

Pénzeszközök+Értékpapírok 51 991 52 904

Rövid lejáratú kötelezettségek 1 970 47 067

Pénzeszközök+Értékpapírok+Követelések 52 047 53 163

Rövid lejáratú kötelezettségek 1 970 47 067

Forgóeszközök 52 577 53 163

Rövid lejáratú kötelezettségek 1 970 47 067
Likviditási mutató IV. 2 668,88 112,95 4,23

Likviditási mutató II. 2 639,14 112,40 4,26

Likviditási mutató III. 2 641,98 112,95 4,28

Likviditási mutató I. 2 639,14 112,40 4,26

Kötelezettségek aránya 3,53 49,84 1 412,02

Tőke multiplikátor 184,00 207,40 112,72

Forgóeszközök aránya 94,21 97,92 103,94

Saját tőke aránya 54,35 48,22 88,72

69,85

Mutatószámok Képzése

Befektetett eszközök 

aránya
2,98 2,08
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A vagyoni helyzet és tőkeszerkezet mutatószámai 

 

 

 

 

Budapest, 2021. március 2. 

 

 

 

                                                                                                        

 

                                                                                                       Dr. Mészáros János József 
                                                                                                                         elnök 

érték (e Ft) % érték (e Ft) %

Saját tőke 30 331 45 530

Kötelezettségek 1 970 47 067

Saját tőke 30331 45530

Befektetett eszközök 1 661 1 963

Befektetett eszközök 1661 1963

Forgóeszközök 52 577 53 163

Befektetett eszközök 1661 1963

Teljes eszközállomány 55 809 94 431

Tőkeszerkezeti mutató
1539,64

Saját tőke és befektetett eszk. 

aránya aránya 1826,07

Vagyonszerkezet
3,16

Befektetett eszközök aránya
2,98

96,73

2319,41

3,69

2,08

Előző év Tárgy év
Mutató megnevezése Mutató képzése

Változás %

6,28%

127,02%

116,88%

69,85%


